​ ​ ​ ​ ​ ​

DECRETO LEGISLATIVO Nº 26, de 12 de novembro de 2025.

Estabelece horário de expediente da Câmara
Municipal de Canoas nas segundas-feiras e
sextas-feiras em turno único no período de 14
de novembro de 2025 a 28 de fevereiro de
2026 e dá outras providências.

                                    O Presidente da Câmara Municipal de Canoas,
                             ​ CONSIDERANDO o disposto no Resolução nº 726, de 12 de
novembro de 2025, que autoriza a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Canoas a
estabelecer, mediante Decreto Legislativo, horário especial de expediente no âmbito do Poder
Legislativo Municipal
                                   FAÇO SABER que este decreta e promulga a seguinte
                                   DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1º Fica estabelecido, no âmbito da Câmara Municipal de Canoas,
horário de expediente em turno único nas segundas-feiras e sextas-feiras, no período de 14 de
novembro de 2025 a 28 de fevereiro de 2026.

Art. 2º. O expediente em turno único referido no artigo anterior será
cumprido:

I – nas segundas-feiras, das 12h15 às 18h15;
II – nas sextas-feiras, das 8h às 14h.
Art. 3º. Fica mantido o horário regular de expediente nos demais dias da

semana.
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

              Ver. Eric Douglas Dorneles Feijó

Presidente

Registre-se e publique-se.
Data supra.

Ver. Alexandre Gonçalves
1º Secretário

Rua Ipiranga, 123  Centro  Canoas  RS  CEP 92010-290
Telefone (51) 3462.4800  www.camaracanoas.rs.gov.br

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

fX
S

xm
7U

X
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 '5
B

22
8E

C
D

'

CÂMARA DE VEREADORES DE

RUA IPIRANGA, 123 - 92010-290

Manifesto do Documento

CANOAS

89.768.535/0001-10 - (51) 3462-4800

Para confirmar a integridade do documento, basta informar
a chave de autenticação (5B228ECD) no site:
https://citta.click/fXSxm7UX

Documento

DECRETO

000026 / 2025  -

Protocolo 033855 de 12/11/2025 15:36:46

5B228ECD

Autenticação

Processo

Assinatura Eletrônica Qualificada (CAdES) - Padrão ICP-Brasil

ERIC DOUGLAS DORNELES FEIJO
003***.***89

12/11/2025 15:02:54Assinado em:

Identificação:
CPF:

Assinatura Eletrônica Qualificada (CAdES) - Padrão ICP-Brasil

CARLOS ALEXANDRE GONCALVES
463***.***68

12/11/2025 15:00:36Assinado em:

Identificação:
CPF:

Documento assinado eletronicamente, conforme relação de assinatura(s) acima identificadas(s), assinado nos termos da Lei Federal nº 14.063/2020; MP 2.2002/01.

Hash do documento (SHA-256): a19f6e2dd1e540c791014475b15e8da21ae62a543517c919abec74deeb43bf80

Città Inteligência em Gestão Pública 12/11/2025 15:36